
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ZARZĄDZENIE NR 18/2023
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 10 sierpnia 2023 r.

w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety o wartości nominalnej 20 zł  
„Sowiecka agresja na Polskę – 17 IX 1939 r.”

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2025) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 20 zł „Sowiecka agresja na Polskę – 
17 IX 1939 r.”, określone w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 5 września 2023 r.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński

Warszawa, dnia 21 sierpnia 2023 r.

Poz. 866 866



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 866

﻿

Załącznik do zarządzenia nr 18/2023 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 10 sierpnia 2023 r. (M.P. poz. …) 

 
 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY  
 

Wartość nominalna 20 zł 

Wzór  Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
centralnie w polu utworzonym z przecinających się 
pionowych i poziomych linii napis: WE WRZEŚNIU 1939 / 
NAPADNIĘCI PRZEZ / ARMIE NIEMIECKĄ /  
I BOLSZEWICKĄ / – MY POLACY – / OFIARĄ KRWI 
BRONILI / ŚMY WOLNOŚCI LUDÓW / HONORU  
I RELIGII, wyrazy w napisie rozdzielone perełkami; u góry 
oraz z lewej i z prawej strony napisu liście dębu pomiędzy 
dwoma bagnetami, w tle ukośne linie tworzące kwadrat; 
kompozycja stanowi częściowe odwzorowanie rewersu 
medalu Józefa Gosławskiego „Rok 1939”. U dołu wizerunek 
orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, pod orłem, 
po prawej stronie, znak mennicy: m / w. W otoku, na 
wyodrębnionej płaszczyźnie, półkolem napisy, u góry: 
RZECZPOSPOLITA POLSKA oraz u dołu, z lewej strony: 
20 ZŁ i z prawej strony oznaczenie roku emisji: 2023 

 

Strona odwrotna (rewers): 
centralnie, na wyodrębnionej poziomymi liniami 
płaszczyźnie, wizerunek polskiego żołnierza walczącego  
z niemieckim okupantem oraz czerwonoarmisty wbijającego 
polskiemu żołnierzowi nóż w plecy; u góry napis: ROK,  
u dołu napis: 1939, z lewej i z prawej strony napisów 
pionowe linie; kompozycja stanowi odwzorowanie awersu 
medalu Józefa Gosławskiego „Rok 1939” 

 

Brzeg (bok) Na boku dwukrotnie powtórzony napis: SOWIECKA AGRESJA NA POLSKĘ – 17 IX  
1939 R., rozdzielony perełką 

Średnica 
(w milimetrach) 

38,61 

Techniki 
dodatkowe 

oksydowanie 

Próba Ag 925/1000 

Masa (w gramach) 28,28 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 12 000 

 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 

Załącznik do zarządzenia nr 18/2023 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 10 sierpnia 2023 r. (M.P. poz. 866)

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY


		2023-08-21T11:33:07+0000
	Monika Salamończyk


		2023-08-21T15:37:12+0200




